２０２０－３０ 役員会 議事概要

日 時  令和３年２月１８日（木）10:10～10:40

場 所  オンラインにて開催

出席者  学長，山本，緒方，尾西，梅川，伊藤，楠井 各理事

列席者  大高，冨樫，野崎，西村，今西，松田，吉松，吉本，伊佐地 各副学長

服部，小川 各監事

Ⅰ．審議事項

 １．クロスアポイントメント制度の適用について

   池浦工学研究科長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承

認された。

（主な意見）

  ●今回の業務割合でも、相手先機関の肩書が付与されるのか。

  →そのように認識しているが、協定締結の際にもその旨を明記する。

２．大学教職員の採用等協議について

人事労務課長から，「資料：審－２」に基づき説明があり，審議の結果，連番号１０について

は教育組織の再編中の時期に該当することから、本件を除いた１２件について承認された。

また、学長から、連番号１０の採用を保留することで学生に不利益が生じないように配慮す

るよう指示があった。

３．２０２０年度実績を対象とした部局の長に係る評価結果について

学長から，「資料：審－３」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

４．国立大学法人ガバナンス・コードにかかる適合状況等に関する報告書(令和２年度)について

尾西理事から，「資料：審－４」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：2/10 拡大役員打合会 → 2/17 教育研究評議会(報告)】

５．三重大学毒物及び劇物管理規程の改正について

財務課長から，「資料：審－５」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認された。

【審議経過：2/10 拡大役員打合会】

６．三重大学大学院学則の一部改正について

  企画総務部長から，「資料：審－６」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

【審議経過：2/10 拡大役員打合会 → 2/17 教育研究評議会】

７．三重大学学位規則、三重大学の講座等及び学科目に関する規程の一部改正について

  企画総務部長から，「資料：審－７」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認さ

れた。

【審議経過：2/10 拡大役員打合会 → 2/17 教育研究評議会】

８．その他

なし

Ⅱ．報告事項

１．内部監査結果報告（法人文書の管理）について

  監査課長から，「資料：報－１」に基づき，今年度実施した「法人文書管理」に関する内部監

査の結果についての報告があった。

２．医学部附属病院収支報告について

  伊佐地副学長から，「資料：報－２」に基づき，１月分の医学部附属病院収支について，外来

関係の指標は当初の目標を達成できているが，新型コロナウイルス感染症拡大の影響等により，

入院関係の指標は依然として厳しい状況である旨の報告があった。

  また，医学・病院管理部長から，財務状況に関して補足説明があった。

 ３．その他

なし

以 上